O Índice Geral de Preços do Mercado (IGP-M) acumulado demonstrou uma deflação de 1,4981% no período de julho de 2016 a julho de

2017.
2.2. O reajuste, no período sobredito, representará um decréscimo no valor estimativo mensal do contrato de R$ 49,10 (quarenta e nove reais e dez

centavos), perfazendo um decréscimo no valor estimativo global (anual) de R$ 589,19 (quinhentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos).
2.3. O valor global estimativo do contrato, que é de R$ 39.298,13 (trinta e nove mil, duzentos e noventa e oito reais e trezes centavos), passará

doravante a ser de R$ 38.708,94 (trinta e oito mil, setecentos e oito reais e noventa e quatro centavos), perfazendo um valor mensal de R$ 3.225,75 (três mil,
duzentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos).

2.4. Pelo exposto, ficam alterados os valores dos exames médicos periódicos, conforme tabela abaixo:

GRUPO 26 - SR/PF/SE

ITEM Quant. Valor Unit. Atual Valor Total Atual Valor Unit. Reajustado

1 159  R$             12,44  R$        1.977,96  R$                           12,25